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ادامه از صفحه 2
آقای »بشار اسد« همچنین با اشاره به موضوع مقاومت 
۵۰ سال، خط  گذشت بیش از  گفت: بعد از  در منطقه 
کنون به یک رویکرد  مقاومت در منطقه پیشرفت کرده و ا
اعتقادی و سیاسی تبدیل شده است. رئیس جمهور سوریه 
که هرگونه  کید بر اینکه موضع ما همواره این بوده  با تا
عقب نشینی در مقابل غرب موجب پیشروی آنها خواهد 
کید کرد: من چند سال پیش اعلام کردم که هزینه  شد، تا
کنون  مقاومت کمتر از هزینه سازش است و این موضوع ا
برای مردم سوریه بسیار واضح و روشن است و قضایای اخیر 
غزه و پیروزی های مقاومت نیز این موضوع را برای مردم 

منطقه اثبات کرد و نشان داد که مقاومت یک اصل است. 
آقای »بشار اسد« از رهبر انقلاب به دلیل نقش بارز و 
مهم در حمایت از مقاومت در منطقه و همچنین به دلیل 
حمایت از سوریه در همه زمینه ها، تشکر و قدردانی کرد. بعد 
از سخنان آقای »بشار اسد«، مقام معظم رهبری گفتند: 
سخنان شما نکات مهمی داشت اما یک نکته برای من 
کید کردید و گفتید  مهمتر بود و آن موضوعی است که تا
»ما هرچه عقب بنشینیم طرف مقابل جلو می آید«، در این 
موضوع هیچ تردیدی وجود ندارد و این، شعار و اعتقاد ما 

در طول بیش از ۴۰ سال گذشته بوده است. 

   نامه به دانشجویان آمریکایی
مقام معظم رهبری در نامه ای به دانشجویان آمریکایی 
کنون در طرف  کید کردند: شما ا حامی مردم فلسطین تا
درست تاریخ ایستاده اید. در متن کامل این نامه آمده است: 
این نامه را به جوانانی می نویسم که وجدان بیدارشان آنها 
را به دفاع از کودکان و زنان مظلوم غزّه برانگیخته است. 
جوانان عزیز دانشجو در ایالات متحده  آمریکا! این، پیام 
کنون در طرف  همدلی و همبستگی ما با شما است. شما ا
درست تاریخ که در حال ورق خوردن است ایستاده اید. 
کنون بخشی از  حضرت آیت ا... خامنه ای نوشتند: شما ا
جبهه  مقاومت را تشکیل داده اید، و در زیر فشارِ بی رحمانه  
دولت تان ــ که آشکارا از رژیم غاصب و بی رحم صهیونیست 
دفاع می کند ــ مبارزه ای شرافتمندانه را آغاز کرده اید. جبهه  
ک و احساسات  ، با همین ادرا بزرگ مقاومت در نقطه ای دور
امروز شما، سال ها است مبارزه می کند. هدف این مبارزه، 
توقّف ظلمِ آشکاری است که یک شبکه  تروریست و بی رحم 
به نام »صهیونیست ها«، از سالها پیش بر ملّت فلسطین 
وارد ساخته و پس از تصرّف کشورشان، آنها را زیر سخت ترین 
فشارها و شکنجه ها گذاشته است. نسل کشیِ امروز رژیم 
آپارتاید صهیونیست، ادامه  رفتار بشدت ظالمانه در ده ها 
سال گذشته است. ایشان افزودند: فلسطین یک سرزمین 
مستقل است با ملتی متشکل از مسلمان و مسیحی و 
یهودی، و با سابقه  تاریخی طولانی. سرمایه داران شبکه  
صهیونیستی پس از جنگ جهانی، با کمک دولت انگلیس، 
چند هزار تروریست را به تدریج وارد این سرزمین کردند؛ 
به شهرها و روستاهای آن هجوم بردند؛ ده ها هزار نفر را 
کشتند یا به کشورهای همسایه راندند؛ خانه ها و بازارها 
و مزرعه ها را از دست آنان بیرون کشیدند، و در سرزمین 
تشکیل  اسرائیل  نام  به  دولتی  فلسطین،  غصب شده  
دادند. بزرگ ترین حامی این رژیم غاصب، پس از نخستین 
کمکهای انگلیسی، دولت ایالات متّحده ی آمریکا است که 
پشتیبانی های سیاسی و اقتصادی و تسلیحاتی از آن رژیم را 
یکسره ادامه داده و حتّی با بی احتیاطی غیرقابل بخشش، 
راه برای تولید سلاح هسته ای را به روی او گشوده و به او 
در این راه کمک کرده است. رژیم صهیونیست از روز اوّل، 
سیاست »مشت آهنین« را در برابر مردم بی دفاع فلسطین 
به کار گرفت و بی اعتنا به همه  ارزش های وجدانی و انسانی 
و دینی، روزبه روز بر بی رحمی و ترور و سرکوبگری افزود. 
مثام معظم رهبری عنوان کردند: دولت آمریکا و شرکایش، 
 ، حتّی از یک اخم در برابر این تروریسم دولتی و ظلم مستمر
دریغ کردند. امروز هم برخی اظهارات دولت ایالات متّحده 
ک غزّه بیش از آنچه واقعی باشد،  در قبال جنایت هولنا
کارانه است. »جبهه  مقاومت« از دل این فضای تاریک و  ریا
یأس آلود سر برآورد و تشکیل دولت »جمهوری اسلامی« در 
ایران، آن را گسترش و توانایی داد. سردمداران صهیونیسم 
بین المللی که بیش ترین بنگاه های رسانه ای در آمریکا و 
اروپا متعلّق به آنها یا زیر نفوذ پول و رشوه  آنها است، این 
مقاومتِ انسانی و شجاعانه را تروریسم معرّفی کردند! آیا 
ملّتی که در سرزمین متعلّق به خود در برابر جنایت های 
اشغالگران صهیونیست از خود دفاع می کند، تروریست 
کمک انسانی به این ملّت و تقویت بازوان  است؟ و آیا 
کمک به تروریسم به شمار می رود؟ حضرت  آیت ا...  او 
خامنه ای تصریح کردند: سردمداران سلطه  قهرآمیز جهانی، 
حتّی به مفاهیم بشری هم رحم نمی کنند. رژیم تروریست 
و بی رحم اسرائیل را دفاع کننده از خود وانمود می کنند، 
و مقاومت فلسطین را که از آزادی و امنیّت و حقّ تعیین 
سرنوشت خود دفاع می کند، »تروریست می نامند!« من 
می خواهم به شما اطمینان دهم که امروز وضعیّت در حال 
تغییر است. سرنوشت دیگری در انتظار منطقه  حسّاس 
غرب آسیا است. بسیاری از وجدان ها در مقیاس جهانی 
بیدار شده و حقیقت در حال آشکار شدن است. جبهه  
مقاومت هم نیرومند شده و نیرومندتر خواهد شد. تاریخ 
هم در حال ورق خوردن است. ایشان خاطرنشان کردند: 
بجز شما دانشجویانِ ده ها دانشگاه در ایالات متّحده، در 
کشورهای دیگر هم دانشگاه ها و مردم به پا خاسته اند. 
همراهی و پشتیبانی استادان دانشگاه از شما دانشجویان 
حادثه  مهم و اثرگذاری است. این می تواند در قبال شدّت 
عمل پلیسیِ دولت و فشارهایی که بر شما وارد می کنند، تا 
اندازه ای آرامش بخش باشد. من نیز با شما جوانان احساس 
همدردی می کنم و ایستادگی شما را ارج می نهم. درس قرآن 
به ما مسلمانان و به همه  مردم جهان، ایستادگی در راه حق 
است: فَاستَقِم کَما اُمِرت؛ )۱( و درس قرآن درباره  ارتباطات 
بشری این است: نه ستم کنید و نه زیر بار ستم بروید: لا 
گیری و عمل به  تَظلِمونَ وَ لا تُظلَمون. جبهه ی مقاومت با فرا
این دستورها و صدها نظائر آن به پیش میرود و به پیروزی 

خواهد رسید؛ باذن ا.... توصیه می کنم با قرآن آشنا شوید. 

مقاومت، هویت ممتاز سوریه است
خبر

درک کودکانه شرایط اجتماعی

اجازه دهید با نگاه شخصیت داستان »لباس 
کریستین اندرسن،  «، هانس  جدید امپراتور
»تحلیلی کودکانه« از شرایط عینی جامعه داشته 
باشیم. فهم این حقیقت نامطلوب که انواع 
چالش های اقتصادی، زیستی دشواری برای 
بخش بزرگی از شهروندان ایجاد کرده است، نیاز 
به تخصص، توانایی خاص، انواع تحلیل های 
گونه و متافیزیکی ندارد، چرا که شهروندان  رویا
به طور روزانه، شرایط دشوار را با سلول های 
داستان  کودک  گر  ا می کنند.   لمس  خود 
«، در ایران بود، یقینا،  »لباس جدید امپراتور
می پرسید، چرا بسیاری از مردم در اقصی نقاط 
ایران دچار مشکل مسکن و معیشت هستند؟ 
چرا بسیاری از شهروندان شغل ندارند؟ چرا 
نهاد خانواده تضعیف شده است؟ چرا برخی 
ازجوانان تحصیل کرده و میهن دوست ترک 
به طور  سیاسی  اخلاق  چرا  می کنند؟  وطن 
باور نکردنی تضعیف شده است؟ چرا پیوسته 
خبرهایی از بی نظمی های مالی توسط برخی 
متنفذین و صاحب منصبان منتشر می شود؟ 
چرا آشغالگردی، کولبری، سوخت بری، فروش 
اعضای بدن و... باید منبع کسب درآمد برای بقا 
عده ای باشد؟ چرا برخی اراده ها با هویت ملی 
زاویه دارند؟ چرا نهاد آموزش و پرورش، نتوانسته 
در طول چند دهه شهروندانی خشنود و قانع از 
شرایط اجتماعی تربیت کند؟ چرا، چرا، چرا... ؟ 
احتمالا کودک داستان ما، مایل بود تا از برخی 
گیر در مدیریت کلان پرسش  عناصر تصمیم 
کند، رویا ایرانی چیست؟ هدف یا اهداف والای 
مدیریت کلان کدامند؟ آیا برنامه ای واقع بینانه 
و زمانبندی شده برای تحقق رویاها و اهداف 
ملی دارند؟ احتمالا کودک داستان ما یک سوال 
بسیار دشوار از برخی اذهان و اراده ها در ساختار 
مدیریت کلان می پرسید، تعریف و درک شما 
از ایران، امنیت و منافع ملی چیست؟برخی 
را  خود  علم،  با  ناآشنا  کارشناسان  و  اذهان 
صاحبان حقیقت می پندارند. درست است که 
ذهن مخزن حقیقت است اما حقیقت حاصل 
تجربه )تعامل ذهن با محیط پیرامون( است. 
حقیقت بدون مبانی تجربی توهم است. به 
تعبیری کاربردی مدنیت تابع و برآیند درک علمی 
پدیده ها، امور و وقایع است. ازاین رو، حقیقتی 
که بستر یا موجب آرامش، رفاه و امنیت انسان ها 
نشود، رویا، عدم صداقت یا توهم است.  عالم 
هستی با هر آنچه در آن است پیوسته و بدون 
وقفه در حال حرکت، تحول، تغییر است. انسان 
و جوامع بشری عناصر کوچکی از این فرایند 
کلان هستند. غیرمنطقی، خلاف عقل است که 
برخی اذهان و اراده ها، صرف نظر از شرایط پر 
چالش شهروندان و تحولات و تغییرات محیط 
زیست، پیگیر یک سری اندیشه ها، راهکارها، 
طرح ها و راهبرد ها باشند.  یقینا، کودک داستان 
ما نتیجه می گرفت که مسأله کاملا شفاف است. 
شهروندان دشواری های معیشتی دارند. وظیفه 
نظم مدیریت کلان است که این مشکلات را 
برطرف کند. اینکه دشواری ها در عرصه های 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، روابط خارجه 
و... نه فقط ریشه های چند ده ساله دارند بلکه 
شاید مهمتر از همه ریشه در ساختار ناهماهنگ 
مدیریت کلان و برخی اهداف دارد.  احتمالا، 
راهکار یا توصیه کودکانه داستان ما، به مسئولین، 
برای برون رفت از زیست پرچالش، این است 
که انسان)شهروندان ایران زمین( را مبنای 
اندیشه ها، آرمان ها و اهداف سیاسی قرار دهید. 

دیوان عالی کانادا درخواست 
مصادره اموال ایران را رد کرد

کانادا درخواست تجدیدنظر  دیوان عالی 
خانواده های قربانیان هواپیمای اوکراینی برای 
مصادره اموال ایران را رد کرد. دیوان عالی کانادا 
درخواست تجدیدنظر خانواده های قربانیان 
هواپیمای اوکراینی که خواستار مصادره اموال 
ک کانادا برای پرداخت  دولتی و بانکی ایران در خا
میلیون ها دلار غرامت بودند را رد کرد. این دادگاه 
۹ خانواده را به نمایندگی از ۱۴ قربانی حادثه، 
مستحق دریافت نزدیک به ۲۵۰ میلیون دلار 
غرامت تشخیص داد. با این حال، دولت فدرال با 
وجود اینکه گفته ایران مسئول این حادثه است، 
اما استدلال کرده که دادگاه انتاریو طبق قوانین 
بین المللی نمی تواند به خانواده ها اجازه دهد که 
اموال ایران را توقیف کنند. یک قاضی دادگاه عالی 
انتاریو هم جانب دولت را گرفت و استدلال کرد 
که اموال ایران بر اساس قوانین کانادا و به دلیل 
مصونیت دیپلماتیک، محافظت شده است. 
طبق گزارش شبکه سی بی سی، »مارک  آرنولد« 
وکیل خانواده های قربانیان پس از رد درخواست 
گفت این حکم به معنای پایان   ، تجدیدنظر
این پرونده در کانادا خواهد بود. ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
پیش تر گفته بود: »ما در چارچوب قوانین ملی 
کثر تلاش خود را انجام دادیم  و بین المللی حدا
تا بتوانیم بخشی از آلام خانواده های قربانیان 
این حادثه دلخراش را ترمیم و جبران کنیم.« او 
همچنین گفت: »جمهوری اسلامی ایران از ابتدا 
در این زمینه مسئولانه عمل کرده و به تلاش های 
خود در این رابطه ادامه خواهد داد، اما در عین 
حال استفاده برخی کشورها از این حادثه تلخ را به 
عنوان ابزاری برای اعمال فشار بر ایران و سیاسی 

کردن موضوع، نمی پذیریم.«

 کورش الماسی
فعال رسانه ای

   رویکرد آقای امیرعبداللهیان در وزارت خارجه چگونه 
بود و با درگذشت ایشان سیاست های وزارت خارجه چه 

تغییری خواهد کرد؟
آقای امیرعبداللهیان پیش و پس از تصدی جایگاه وزارت 
خارجه شخصیتی شریف، دلسوز کشور، مخلص و مدیری در تراز 
جمهوری اسلامی ایران بود. در مجموع آقای امیرعبداللهیان 
به آنچه می گفت اعتقاد داشت و مثل بعضی ها نبود که ظاهرش 
با باطنش متفاوت باشد. برای قضاوت درباره آینده سیاست 
خارجی نیز باید در مرحله نخست رئیس جمهور آینده و سپس 
وزیر خارجه مشخص باشد تا بتوان تحلیل دقیقی از رویکرد 
سیاست خارجی ارائه داد. آقای باقری نهایتا 6۰ روز در جایگاه 
سرپرست وزارت خارجه خواهد بود چون بعد از مشخص 
شدن رئیس جمهور جدید و رأی اعتماد به کابینه، وزیر جدید 
سکان اداره این وزارتخانه را به دست می گیرد. کسی که در 
جایگاه سرپرستی وزارت خارجه است در مدت ۲ ماه پیش رو 
فقط می تواند امور جاری وزارتخانه را رسیدگی و سیاست های 
کلان کشور را در عرصه جهانی پیگیری کند بنابراین آقای باقری 
امکانات لازم را برای تغییرات قابل توجه در این وزارتخانه 
دراختیار ندارد. وزیر خارجه عضو شورای عالی امنیت ملی است 
و سیاست های کلان خارجی را می تواند در وزارت خارجه از لحاظ 
کارشناسی بررسی و پیشنهادهای جدیدی را به شورای عالی 
امنیت ملی عرضه کند چون تصمیم گیر نهایی وزارت خارجه 
نیست بلکه فقط می تواند بخشی از نقش تصمیم سازی را در 
حوزه سیاست خارجی ایفا کند. در واقع وزیر امورخارجه مجری 
سیاست های نظام است. براساس قانون اساسی مصوبات 
شورای عالی امنیت ملی در حوزه سیاست خارجی زمانی اجرایی 
می شود که به تأیید مقام معظم رهبری برسد. البته وزارت 
خارجه نقش کلیدی در اجرای صحیح و دقیق مصوبات تأیید 
شده شورای عالی امنیت ملی دارد. در چنین شرایطی من بعید 
می دانم در 6۰ روز آینده آقای باقری بتواند کار خاصی انجام دهد 
و رویکرد وزارت خارجه همچنان بر روال گذشته ادامه پیدا خواهد 
کرد. کشور در حال حاضر در شرایط کم سابقه ای است و تا ۲7روز 
آینده انتخابات برگزار خواهد شد و مسئولان هم قاعدتا درگیر 
همین شرایط ویژه هستند. در نتیجه در این مدت مسئولان 

بیشتر از مسائل خارجی درگیر موضوعات داخلی خواهند بود. 

کراتی در جریان بود که با شهادت     بین ایران و آمریکا مذا
کرات در هاله ای از ابهام  آقای امیرعبداللهیان آینده این مذا
است. با توجه به شرایط موجود چه چشم اندازی را پیش روی 

کرات ایران و آمریکا می بینید؟ مذا
با توجه به شرایط فعلی می توان اینطور حدس زد که احتمالا 
کرات تعلیق شود. البته مسائلی در این سطح در شورای عالی  مذا
امنیت ملی تعیین تکلیف می شود و نه در سطح وزارت امور 
که هم طرف  خارجه و یا رئیس جمهور ولی به نظر می رسد 
کرات با دولت انتقالی تعمق بیشتری  آمریکایی درباره  تداوم مذا
خواهد داشت و هم در ایران در حال حاضر دغدغه ها و مسائل 
کره در این  مختلف دیگری وجود دارد که باعث می شود مذا
شرایط بسیار دشوار باشد. برخی می گویند با توجه به اینکه 
کرات از سوی شورای عالی امنیت ملی  سیاست های کلی مذا
کرات ادامه  تعیین می شود ممکن است در شرایط فعلی هم مذا
پیدا کند، اما با توجه به اینکه دستگاه دیپلماسی در این روزها 
کرات به احتمال فراوان  مشغله های فراوانی خواهد داشت مذا
به حالت تعلیق درمی آید مگر آنکه اراده ای برای تداوم آن باشد 
که در این صورت ممکن است ادامه پیدا کند. نکته دیگر اینکه 

اسرائیل هر جا و هر زمانی از دستش برآمد به ما ضربه زده و تفاوتی 
گر این حادثه رخ نمی داد باز هم  ندارد که شرایط چگونه باشد؛ ا
باید نسبت به توطئه های اسرائیل هوشیار می بودیم زیرا آنها 
همواره در پی این هستند که با استفاده از عوامل نفوذی خود به 
ایران ضربه بزنند. در نتیجه ما همواره باید در یک آماده  باش کلی 
در مواجهه با اسرائیل برای خنثی کردن توطئه های آنها باشیم. 
پس از حادثه  تلخ اخیر بلافاصله محمد مخبر به عنوان مدیر قوه 
مجریه تعیین شد و شورای سه نفره هم برای انتخابات تشکیل 
کز  شده است. رهبری هم در راس امور هستند و همچنین مرا
اطلاعاتی و امنیتی هم هوشمندانه بیش از گذشته دقت دارند. 
بنابراین، ممکن است برخی در اسرائیل چنین تصور باطلی 
داشته باشند اما شرایط کشور طوری است که مسئولان می توانند 
آن را مدیریت کنند. نباید از خاطر برد که در اوج بحران در سال 
6۰ چندین تن از سران کشور به شهادت رسیدند، اما کشور اداره 
گر چنین شرایطی نبود هم باید همواره آماده  مقابله با  شد. ا
توطئه های اسرائیل باشیم. در رویکرد کلان سیاست خارجی 
تابع شورای عالی امنیت ملی و البته حرف آخر درباره  تصمیمات 
گرچه رئیس شورای عالی  این شورا نیز بنا بر قانون با رهبری است. ا
امنیت ملی، رئیس جمهور است اما طبق قانون اساسی مصوبات 

باید به امضای رهبری برسد تا اجرایی شود. رویکردهای کلی 
در ۴۵ سال گذشته به ندرت تغییر داشته است و در نتیجه  این 
حادثه نیز بعید است در سیاست های کلان تغییری ایجاد شود. 

   در حالی که یکی از سیاست های امیرعبداللهیان در 
وزارت خارجه حمایت از جبهه مقاومت و غزه بود چشم انداز 

پس از وی در این زمینه چگونه است؟
دیوان بین المللی دادگستری به تازگی حکم داده که اسرائیل 
باید فورا حملات نظامی و سایر اقدامات خود را در رفح متوقف 
کثریت قضات این دادگاه بین المللی که  کند. بر اساس رای ا
مهم ترین نهاد حقوقی سازمان ملل است حملات اسرائیل 
به رفح »خطر فوری« برای مردم فلسطینی دارد. گرچه انتظار 
می رود اسرائیل به این حکم که برای همه کشورهای عضو سازمان 
ملل لازم الاجراست توجهی نکند که در عمل نیز این اتفاق در 
خ داد اما این حکم درواقع فشار بین المللی  روزهای گذشته ر
را برای اسرائیل بیشتر کرده و موجب تکمیل پرونده های این 
رژیم در دادگاه های بین المللی می شود زیرا همزمان با دادگاه 
بین المللی لاهه در دادگاه دیگری به نام دیوان کیفری لاهه 
علیه رهبران اسرائیلی پرونده رسیدگی تشکیل شده و کریم خان 
دادستان دیوان بین المللی کیفری در این زمینه گفته دادگاه 
بین المللی کیفری به دنبال صدور حکم بازداشت برای بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، به اتهام جنایت جنگی و جنایت 
کتبر به اسرائیل و متعاقب  علیه بشریت به دلیل حملات 7 ا
آن جنگ در غزه است. کریم خان گفت که دیوان بین المللی 
کیفری همچنین به دنبال صدور حکمی برای یوآو گالانت وزیر 
دفاع اسرائیل است. این مجموعه اقدام های حقوقی با برخورد 
تند آمریکا روبه رو شده است به طوری که آمریکا رسما صلاحیت 
دیوان کیفری بین المللی را زیر سوال برده است. این در شرایطی 
است که زمانی که همین دیوان برای پوتین قرار تعقیب صادر کرد 
آمریکا از آن استقبال کرد، اما درباره اسرائیل، آمریکا چه در شورای 
امنیت که بازوی اجرایی برای حفظ صلح و امنیت جهان است 
و چه در دادگاه بین المللی لاهه که کارش رسیدگی به شکایت 
دولت هاست و چه در دیوان کیفری لاهه که کارش رسیدگی به 
جنایتکاران بین المللی است، همیشه مدافع چشم بسته اسرائیل 
بوده و در عمل با حمایت های خود مانع از اقدام بین المللی در 

مورد اسرائیل شده است. 

   کشورهای اروپایی اما رویکردی متفاوت نسبت به آمریکا 
در مقابل اسرائیل در پیش گرفته اند. ارزیابی شما در این زمینه 

چیست؟
کنون با آنکه جنایت در غزه و به ویژه در رفح همچنان ادامه  ا
دارد اما امیدها برای انزوای بیشتر اسرائیل افزوده شده و روند 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین بعد از اسپانیا، ایرلند و نروژ 
بین سایر کشورهای اروپایی ادامه خواهد یافت. همچنین بعضی 
گر حکم بازداشت  کشورهای اروپایی از جمله آلمان اعلام کردند ا
نتانیاهو در دیوان کیفری بین المللی صادر شود آنها مجبور به 
اجرای آن هستند. باید دید آیا مردم اسرائیل و گروه های مخالف 
داخل این رژیم سرانجام موفق خواهند شد نتانیاهو و متحدان 
راست افراطی او را از قدرت کنار بگذارند یا همچنان آنها با حمایت 
آمریکا و بعضی از متحدانش در اروپا به جنایت جنگی در غزه 
ادامه خواهند داد. در هر حالت تراژدی غزه به بهترین شکل 
ممکن چهره واقعی دموکراسی مورد ادعای اسرائیل را به مردم 
جهان نشان داد و ماهیت مظلوم نمایی آنها را بیش از هر زمان 

دیگر افشا کرد. 

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

کرات   کراتمذا مذا
و گره انتقال قدرتو گره انتقال قدرت

آرمان ملی : درگذشت حسین امیرعبداللهیان چه تغییری در سیاست 
خارجی ایجاد می کند؟آیا رویکرد دولت آینده نسبت به جبهه مقاومت که 
در محور برنامه های وزیرخارجه فقید قرار داشت تغییر خواهد کرد؟ اتفاقات 
کنش های جهانی نسبت به اسرائیل  رخ داده در غزه و رفح به چه میزان در وا
تأثیرگذار بوده است؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با حسن بهشتی 
پور، تحلیل گر روابط بین الملل گفت وگو کرده است. بهشتی پور معتقد است: 
کرات تعلیق  »با توجه به شرایط فعلی می توان اینطور حدس زد که احتمالا مذا
شود. البته مسائلی در این سطح در شورای عالی امنیت ملی تعیین تکلیف 
می شود و نه در سطح وزارت امور خارجه و یا رئیس جمهور ولی به نظر می رسد 

کرات با دولت انتقالی تعمق بیشتری  که هم طرف آمریکایی درباره  تداوم مذا
خواهد داشت و هم در ایران در حال حاضر دغدغه ها و مسائل مختلف 
کره در این شرایط بسیار دشوار باشد.  دیگری وجود دارد که باعث می شود مذا
کرات از سوی رهبری  برخی می گویند با توجه به اینکه سیاست های کلی مذا
کرات ادامه پیدا کند، اما با  تعیین می شود ممکن است در شرایط فعلی هم مذا
توجه به اینکه دستگاه دیپلماسی در این روزها مشغله های فراوانی خواهد 
کرات به احتمال فراوان به حالت تعلیق درمی آید مگر آنکه اراده ای  داشت مذا
برای تداوم آن باشد که در این صورت ممکن است ادامه پیدا کند.« در ادامه 

ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

زمانی دیوان برای پوتین قرار تعقیب صادر 
کــرد آمریــکا از آن اســتقبال کــرد. امــا دربــاره 
اســرائیل، آمریــکا چــه در شــورای امنیت که 
بازوی اجرایــی بــرای حفظ صلــح و امنیت 
جهــان اســت و چــه در دادگاه بین المللــی 
کارش رســیدگی بــه شــکایت  کــه  لاهــه 
دولت هاســت و چــه در دیــوان کیفــری 
لاهــه کــه کارش رســیدگی بــه جنایتــکاران 
فــع  ا مد همیشــه   ، ســت ا لمللــی  بین ا
چشــم بســته اســرائیل بــوده و در عمــل بــا 
حمایت های خود مانع از اقدام بین المللی 

در مورد اسرائیل شده است

در رویکــرد کلان سیاســت خارجــی تابــع 
شــورای عالی امنیت ملی و البتــه حرف آخر 
درباره  تصمیمات این شــورا نیز بنا بر قانون 
گرچه رئیس شورای عالی  با رهبری اســت. ا
امنیت ملــی، رئیس جمهور اســت اما طبق 
قانــون اساســی مصوبــات باید بــه امضای 
رهبری برســد تا اجرایی شــود. رویکردهای 
کلــی در ۴۵ ســال گذشــته بــه نــدرت تغییــر 
داشــته اســت و در نتیجــه  ایــن حادثــه نیــز 
بعید اســت در سیاســت های کلان تغییری 

ایجاد شود

پارادوکس آمریکایی؛ پذیرش حکم بازداشت 

پوتین اما نتانیاهو نه

اسرائیل در حال منزوی شدن در جهان است

وزیر خارجه عربستان سعودی در گفت وگوی تلفنی با علی باقری گفت: 
تلاش می کنیم همه تسهیلات لازم را برای حجاج ایرانی فراهم کنیم. علی 
باقری سرپرست وزارت امور خارجه روز )پنجشنبه( ۱۰ خرداد در  گفت وگوی 
تلفنی با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی، از پیام های 
تسلی بخش مقامات عالی عربستان سعودی به ویژه تماس تلفنی ولی عهد 
این کشور با محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و حضور دو هیأت 
عالی رتبه از عربستان سعودی در آیین بزرگداشت رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه شهید تشکر کرد.سرپرست دستگاه دیپلماسی با قدردانی 
از اقدامات عربستان در ارائه تسهیلات به حجاج ایرانی در مکه و مدینه و 
تشکر از همکاری خوب و سازنده وزارت حج عربستان سعودی با سازمان 
حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران، بر آمادگی کامل جمهوری اسلامی ایران 

برای همکاری با عربستان سعودی برای برگزاری هرچه موفق تر مناسک حج 
کید کرد و لزوم استمرار همکاری های خوب کنسولی بین دو کشور را  امسال تأ
یادآور شد.وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه به ویژه در 
رفح افزود: طی روزهای اخیر شاهد حوادث تلخ و فاجعه باری علیه آوارگان 
فلسطینی در منطقه رفح بودیم که طی آن ده ها زن و کودک بی گناه، بی دفاع 
و مظلوم به شهادت رسیدند.  فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی نیز در این گفت وگوی تلفنی با ابراز خرسندی از حضور حجاج ایرانی 
کید کرد: تلاش می کنیم همه تسهیلات لازم را برای  در مناسک حج امسال تا
حجاج ایرانی فراهم کنیم.وزیر امور خارجه عربستان سعودی با اشاره به 
حوادث تلخ در غزه و منطقه رفح بیان کرد: اسرائیل برای اقدامات جنایت 

بارش هیچ حد و مرزی را نمی شناسد.

وزیر خارجه عربستان:

 همه تسهیلات را 
برای حجاج ایرانی 
فراهم می کنیم

تغییر در سیاست 

خارجی بستگی به 

انتخاب رئیس جمهور 

آینده دارد


